Lampiran 1
Kuisioner
KUESIONER PENELITIAN

Kepada Yth,
Bapak/Ibu Responden
di BPK Republik Indonesia

Dengan hormat,

Saya Monica Indah Krisdayanti, mahasiswa Program S1 Akuntansi
Universitas Pembangunan Nasional “Veteran” Jakarta yang sedang melaksanakan
penelitian untuk keperluan menyelesaikan skripsi dengan judul: Pengaruh Etika
Profesi, Tekanan Anggaran Waktu dan Skeptisisme Profesional Terhadap
Kualitas Audit

Terkait dengan penelitian tersebut, saya mohon kesediaan Bapak/lbu untuk
mengisi kuesioner ini sesuai dengan yang dirasakan, dilakukan, dan dialami,
bukan berdasarkan apa yang seharusnya atau yang ideal.

Sesuai dengan kode etik penelitian, saya akan menjaga kerahasiaan data
yang Bapak/Ibu berikan. Hal ini untuk kepentingan penelitian ilmiah, di mana
hanya ringkasan dan hasil analisis yang akan dipublikasikan.

Atas perhatian dan kerjasama Bapak/Ibu saya ucapkan terima kasih.

Peneliti,

Monica Indah Krisdayanti



(Lanjutan)
Kuisioner Penelitian
A. Petunjuk Pengisian Profil Koresponden
Berilah tanda (X) pada kuesioner berikut sesuai dengan situasi dan kondisi
Bapak/Ibu.

Profil Koresponden:

1. Jenis kelamin [ Pria [IWanita

2. Umur (tahun) :[J20-30 [J31-40 [J41-50 [151-60
3. Pendidikan terakhir :[0] D3 []Ss1 [1S2 (1S3
4. Masa kerja (tahun) [ <5 [1>5

B. Petunjuk Pengisian Daftar Pernyataan
1. Isilah kolom jawaban pernyataan dibawah ini sesuai dengan sikap dan
kondisi Bapak/Ibu yang sebenarnya dirasakan, dilakukan, dan dialami.
2. Bapak/Ibu sekalian dapat memberikan tanda silang ( X ) pada salah satu

jawaban SS, S, TS, dan STS pada kolom yang disediakan.

Keterangan:

Point 4 SS = Sangat Setuju

Point 3 S = Setuju

Point 2 TS = Tidak Setuju

Point 1 STS = Sangat Tidak Setuju



DAFTAR KUESIONER

Etika Profesi (X1)

(Lanjutan)

Kuisioner Penelitian

No

Pernyataan

Jawaban

SS

T STS

Sebagai seorang auditor, saya senantiasa
berterus terang dan mengatakan yang
sejujurnya dalam menjalankan tugas
audit sebagai upaya untuk menjunjung
tinggi integritas

Saya berupaya untuk tidak membiarkan
adanya bias, konflik kepentingan,
begitupula pengaruh yang tidak
seharusnya dari pihak lain

Saya berupaya untuk tidak
menyampaikan infromasi apapun ke
pihak lainnya tanpa otoritas tepat serta
khusus, dikecualikan jika adanya hak
atau kewajiban secara hukum ataupun
profesional agar mengungkapkan
informasi tersebut

Saya mengikuti pendidikan dan
pelatihan profesi berkelanjutan pada
bidang akuntansi dan auditing selama
karir profesional auditor

Saya senantiasa menjunjung tinggi
undang-undang serta regulasi yang
relevan




(Lanjutan)

Kuisioner Penelitian

anggaran waktu dalam melaksanakan
audit

2.  Tekanan Anggaran Waktu (X2)
Jawaban
No | Pernyataan STS TS S SS
1 | Saya berupaya minimalisir kerugian
ataupun pemborosan waktu saat
melakukan penugasan audit
2 | Dalam menentukan anggaran waktu, saya
memperhatikan batasan waktu dalam
penyelesaian audit
3 | Saya berupaya menyelesaikan audit tepat
pada waktunya
4 | Saya sentiasa memenuhi estimasi




Skeptisisme Profesional (X3)

(Lanjutan)

Kuisioner Penelitian

Pernyataan

Jawaban

STS

TS

S

SS

Saat proses pemeriksaan, saya
menyertai beberapa perasaan ragu dalam
pengumpulan bukti agar bukti yang
didapatkan akurat

Pada proses pemeriksaan, saya menahan
keputusan sampai bukti yang tepat
diperoleh

Dalam menjalankan pemeriksaan, saya
memiliki keinginan untuk menyelidiki
lebih dalam bukti yang didapat untuk
memperoleh bukti yang valid

Auditor yang memiliki motif
kepentingan pribadi dapat mengarahkan
mereka untuk memberikan opini yang
bias atau menyesatkan

Dalam menjalankan tugas, saya
mempertahankan keyakinan diri untuk
melawan persuasi dan untuk menantang
asumsi atau kesimpulan yang tidak
sesuai dengan keadaan yang sebenarnya

Auditor harus mampu mempertahankan
pengarahan diri sendiri, kemandirian
moral, dan keyakinan untuk
memutuskan sendiri, daripada menerima
Klaim orang lain




Lampiran 2

Tabel Hasil Distribusi Responden dengan Jumlah 54 Sampel

Profil Responden

Responden | Jenis Kelamin Usia | Pendidikan Terakhir
1 P 20-40 S1
2 L 31-40 S2
3 P 41-51 S1
4 L 20-30 S2
5 P 41-51 S2
6 P 41-51 S1
7 L 41-51 S2
8 P 31-40 S2
9 L 41-51 S2
10 P 20-30 S1
11 P 41-51 S1
12 P 20-30 S1
13 L 51-60 S1
14 L 20-30 S1
15 L 51-60 S2
16 P 20-30 S1
17 L 41-51 S2
18 L 31-40 S2
19 P 31-40 S2

20 L 31-40 S1
21 P 41-51 S1
22 P 31-40 S1
23 P 41-51 S1
24 P 31-40 S1
25 P 31-40 S2
26 L 31-40 S1
27 P 31-40 S1
28 L 41-51 S1
29 P 31-40 S1
30 L 31-40 S1
31 L 51-60 S2
32 P 31-40 S1
33 L 51-60 S2
34 L 31-40 S2
35 L 31-40 S1
36 L 31-40 S2




Responden | Jenis Kelamin Usia | Pendidikan Terakhir
37 P 31-40 S1
38 L 41-51 S1
39 L 31-40 S2
40 L 31-40 S2
41 L 20-30 S1
42 P 41-51 S2
43 L 41-51 S2
44 P 41-51 S2
45 L 31-40 S2
46 L 31-40 S1
47 L 41-51 S2
48 L 31-40 S1
49 L 31-40 S2
50 L 31-40 S2
51 P 31-40 S1
52 L 31-40 S1
53 L 20-30 S1
54 L 51-60 S2




(Lanjutan)

Tabel Hasil Distribusi Responden dengan Jumlah 54 Sampel

Variabel Etika Profesi

X1.1 | X12|X13|X14]|X1L5

Responden

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

32

33
34
35
36




X1.1 | X1.2| X1.3|X14|X15

Responden

37

38
39
40
41

42

43

44
45

46

47

48
49

50
51

52

53

54




(Lanjutan)

Tabel Hasil Distribusi Responden dengan Jumlah 54 Sampel

Variabel Tekanan Anggaran Waktu

Responden | X2.1 | X2.2 | X2.3 | X2.4

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

32

33
34
35
36

37




38
39
40
41

42

43

44
45

46

47

48
49

50
o1

52

53

54




(Lanjutan)

Tabel Hasil Distribusi Responden dengan Jumlah 54 Sampel

Skeptisisme Profesional

Responden | X3.1 | X3.2 | X3.3 | X3.4 | X3.5 | X3.6

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22
23
24
25
26

27

28
29
30
31

32
33
34
35
36

37

38




Responden | X3.1 | X3.2 | X3.3 | X3.4 | X3.5 | X3.6

39
40

41

42

43

44
45

46

47

48

49

50
51

52
53
54




(Lanjutan)

Tabel Hasil Distribusi Responden dengan Jumlah 54 Sampel

Variable Kualitas Audit

Responden | Y.1|Y.2| Y3 |Y4|Y5|Y6|Y.7

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22
23
24
25
26

27

28
29
30
31

32
33
34
35
36

37




Responden | Y.1|Y.2|Y3|Y4|Y5|Y6|Y.7

38
39
40
41

42

43

44
45

46

47

48

49

50
51

52
53
54
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Surat Riset




Lampiran 4

Surat Riset
-Surat dari BPK Republik Indonesia-

BADAN PEMERIKSA KEUANGANREPUBLIK INDONESIA
SEKRETARIAT JENDERAL
JI. Jenderal Gatot Subroto Kav. 31, Jakarta Pusat 10210
Telp. (021) 25549000 Fax. (021) 5720909

Jakarta,  Mei 2020

Nomor . /S/X.2/05/2020
Lampiran : -
Hal : Tanggapan atas Permohonan Penelitian

Yth. Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis

Universitas Pembangunan Nasional Veteran Jakarta
di

Jakarta

Menjawab surat Dekan Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Pembangunan Nasional
Veteran Jakarta Nomor: B/042/UN61.8.1/111/2020/Riset/FEB tanggal 30 Maret 2020 mengenai
permohonan ijin penelitian mahasiswi Fakultas Ekonomi dan Bisnis Universitas Pembangunan
Nasional Veteran Jakarta atas nama Monica Indah Krisdayanti, NIM: 1610112092 dalam rangka
penyusunan skripsi dengan judul “Pengaruh Etika Profesi, Tekanan Anggaran Waktu, Skeptisme
Profesional terhadap Kualitas Audit”, dengan ini kami sampaikan bahwa yang bersangkutan
dapat kami terima untuk melaksanakan penelitian di unit kerja Auditorat II.C, Auditorat IV.A,
Auditorat V.A, Auditorat VI.A, Auditorat Investigasi Keuangan Negara Pusat, Inspektorat
Penegakan Integritas pada Badan Pemeriksa Keuangan Republik Indonesia.

Demikian tanggapan kami. Atas perhatian Saudara, kami sampaikan terima kasih.

Kepala Biro Hllbungan Masyarakat dan
Kerja[Sam@\Internasional,

Dr. Selvia Vivi Devianti, S.E., Ak., M.Sc.,
CA., CPA (Aust)., MCP., CFE., CFrA., csm./ﬂ

Tembusan Yth.:
Sekretaris Jenderal BPK RI.



Lampiran 5

Tabel T

Area inright Areain Areain Areain Areain Areain

tail righttail  righttail righttail righttail right tail

=0.25 =0.20 =015 =010 =0.05 =0.025
DF t-score t-score t-score  t-score t-score  t-score
49  0.680 0.849 1.048 1.299 1.677 2.010
50 0.679 0.849 1.047 1.299 1.676 2.009
51 0.679 0.849 1.047 1.298 1.675 2.008
52 0.679 0.849 1.047 1.298 1.675 2.007
53 0.679 0.848 1.047 1.298 1.674 2.006
54  0.679 0.848 1.046 1.297 1.674 2.005
55 0.679 0.848 1.046 1.297 1.673 2.004
56 0.679 0.848 1.046 1.297 1.673 2.003
57 0.679 0.848 1.046 1.297 1.672 2.002
58 0.679 0.848 1.046 1.296 1.672 2.002
59 0.679 0.848 1.046 1.296 1.671 2.001
60 0.679 0.848 1.045 1.296 1.671 2.000
61 0.679 0.848 1.045 1.296 1.670 2.000
62 0.678 0.847 1.045 1.295 1.670 1.999
63 0.678 0.847 1.045 1.295 1.669 1.998
64 0.678 0.847 1.045 1.295 1.669 1.998
65 0.678 0.847 1.045 1.295 1.669 1.997
66 0.678 0.847 1.045 1.295 1.668 1.997
67 0.678 0.847 1.045 1.294 1.668 1.996
68 0.678 0.847 1.044 1.294 1.668 1.995
69 0.678 0.847 1.044 1.294 1.667 1.995
70 0.678 0.847 1.044 1.294 1.667 1.994
71 0.678 0.847 1.044 1.294 1.667 1.994
72 0.678 0.847 1.044 1.293 1.666 1.993
73  0.678 0.847 1.044 1.293 1.666 1.993
74 0.678 0.847 1.044 1.293 1.666 1.993
75 0.678 0.846 1.044 1.293 1.665 1.992
76 0.678 0.846 1.044 1.293 1.665 1.992
77 0.678 0.846 1.043 1.293 1.665 1.991




Lampiran 6
Data Hasil SmartPLS

Hasil Outer Loading

TEKANAN  SKEPTISISME KUALITAS
ETIKA ANGGARAN PROFESIONAL AUDIT (Y)
PROFESI (X1) WAKTU (X2) (X3)

X1.3 0.884

X1.4 0.793

X15 0.872

X2.1 0.854

X2.2 0.917

X2.3 0.920

X2.4 0.791

X3.3 0.774

X3.4 0.840

X3.5 0.902

X3.6 0.852

Y.3 0.751

Y.4 0.773

Y.5 0.853

Y.6 0.907

Y.7 0.872

Tabel Fornell-Lacker Criterium

Etika Kualitas Skeptisisme  Tekanan
Profesi  Audit (Y) Profesional =~ Anggaran
(X1) (X3) Waktu (X3)
Etika Profesi (X1) 0.851
Kualitas Audit () 0.797 0.833
Skeptisisme 0.621 0.519 0.843
Profesional (X3)
Tekanan Anggaran 0.817 0.630 0.632 0.872
Waktu (X2)
Tabel AVE
Rata-rata Varian Diekstrak (AVE)
Etika Profesi (X1) 0.724
Kualitas Audit () 0.694
Skeptisisme Profesional (X3) 0.711
Tekanan Anggaran Waktu 0.761

(X2)




Tabel Composite Reliability
Reliabilitas Komposit

Etika Profesi (X1) 0.887
Kualitas Audit (YY) 0.919
Skeptisisme Profesional (X3) 0.908
Tekanan Anggaran Waktu (X2) 0.927

Tabel Cronbach’s Alpha

Cronbach’s Alpha
Etika Profesi (X1) 0.808
Kualitas Audit (YY) 0.889
Skeptisisme Profesional (X3) 0.864
Tekanan Anggaran Waktu (X2) 0.894

Tabel Adjusted R Square

Adjusted R-Square

Kualitas Audit () 0.617

Tabel Uji T-Statistik

T Statistik P Values
(|O/STDEV))
Etika Profesi (X1) -> Kualitas Audit (YY) 5.404 0.000
Skeptisisme Profesional (X3) -> 0.436 0.332
Kualitas Audit ()
Tekanan Anggaran Waktu (X2) -> 0.598 0.275

Kualitas Audit ()
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